
 

Preisliste Jachthafen Saison/ Jahresplatz 2025 ( 21% MwSt. ) 
 

Preisen Steg 2 bis 12 und Feste Steg (00-001 bis 00-108) 
Sommerliegeplatz vom 01.04 bis 30.09 ohne Strom € 42,50 per m2 
Winterliegeplatz vom 01.10 bis 31.03 ohne Strom € 13,00 per m2 
Jahresliegeplatz vom 01.10 bis 31.03 ohne Strom € 46,50 per m2 
Jahresliegeplatz vom 01.04 bis 31.03 ohne Strom € 46,50 per m2 
Monatplatz pro Monat ohne Strom €  11,50 per m2 
 
Mindestbeträge Steg 2 bis 12 und Feste Steg (00-001 bis 00-108) 
Mindestbetrag Sommerliegeplatz  ohne Strom € 545,00 
Mindestbetrag Jahresliegeplatz  ohne Strom € 595,00 
 
Bootssteg 200 und 300 und Comfortdocksteg einschl.: abgeschlossene Zugangsbrücke zum 
Bootssteg, Stromanschluss, Privatparkplatz für 1 Auto: 
Preis pro Box für den Zeitraum vom 01.04 bis 31.03 oder 01.10 bis 30.09 
Box Innenseite für Boote 20-24 m2   € 1.285,00 
Box Innenseite für Boote 25-29 m2  € 1.525,00 
Innenseite für Boote 30-39 m2  € 2.015,00 
Box Außenseite für Boote 40-48 m2  € 2.290,00 
Kopfsteg für Boote 49-60 m2  € 3.600,00 
Kopfsteg innen für Boote 49-60 m2  € 3.385,00 
Mehr Quadratmeter:   € 46,50 pro m2 
 
Preis pro Box für den Zeitraum vom 01-04 bis 30-09 
Box Innenseite für Boote 20-24 m2   € 1.105,00 
Box Innenseite für Boote 25-29 m2  € 1.325,00 
Box Innenseite für Boote 30-39 m2  € 1.760,00 
Außenseite für Boote 40-48 m2  € 1.915,00 
Kopfsteg für Boote 49-60 m2  € 3.060,00 
Kopfsteg innen für Boote 49-60 m2  € 2.885,00 
Mehr Quadratmeter:   € 46,50 pro m2 
 
Trockenliegeplatz 
Boot + Trailer + Slip (bis 15 m2) vom 01.04 bis 30.09  € 545,00 
Trailerstellplatz außen (bis 15 m2) vom 01.04 bis 30.09  € 195,00 
 
Privatparkplatz auf abgeschlossenem Gelände  
Pro Halbjahr                                                               vom 01.04 bis 30.09  € 140,00 
 
Nebenkosten 
Lokale Gebühren pro Liegeplatz   € 104,50 
Fest betrag pro Liegeplatz   € 87,00 
 
Miete Stromanschluss 
Miete Halbjahresanschluss vom 01.04 bis 30.09 / vom 01.10 bis 31.03 €  70,00 
Miete Jahresanschluss vom 01.10 bis 30.09 / vom 01.04 bis 31.03 € 140,00 
Miete Monat anschluss   € 15,00 
Der Verbrauchspreis beträgt (Die Abrechnung empfangen Sie   €    0,63 per kW/h 
halbjährlich)    
    
 
Sie zahlen ein Kaution für den Elektronischer Zugangsschlüssel.   



 

 
Zusätzlicher Vorteil 

Kundenkarte Jeder Liegeplatz-Stammkunde innerhalb des Comfortparc erhält eine persönliche 
Kundenkarte, die dem Karteninhaber im und rundum Comfortparc diverse 
Vergünstigungen verschafft. 

Vermittlungs- 
gebühr Wenn Sie als Liegeplatzstammgast uns für den Jachthafen einen neuen 

Liegeplatzinhaber vermitteln, belohnen wir Sie für Ihren Liegeplatz (einmalig) mit 
einem 15%-igen Preisnachlass. Der neue Liegeplatzinhaber kommt in den Genuss 
eines (einmalig) 10%-igen Preisnachlasses für den Liegeplatz.* 

 
*Erkundigen Sie sich in der Rezeption nach den Geschäftsbedingungen. 

 
 
Öffnungszeiten Rezeption:  
 
Montag bis Freitag anschließend von 08.30-17.00 Uhr. 
Samstag von 08.30 – 16.00 Uhr ( nur in die Monate April bis zum September ). 
Sontag geschlossen. 
 

 
 
Alle Preise inklusive MwSt. Zwischenzeitliche Preisänderungen vorbehalten. Hiermit werden frühere Angebote und/oder 
Preise unwirksam. Abhängig von zukünftigen Änderungen der Energiepreise können sich die Verbrauchskosten pro KwH 
ändern. 
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